KOLNER
VHS

Fit firs Abi in Mathematik (GK)

Crashkurs in den Osterferien

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Das Mathe-Abi 2026 steht vor der Tir. Du mochtest die Osterferien noch mal nutzen, um Dich intensiv darauf
vorzubereiten? Im Kompaktkurs werden nach den Vorgaben fur das Zentralabitur Themen aus den Bereichen
Analysis, Lineare Algebra/Analytische Geometrie und Stochastik anhand von Beispielaufgaben und
Original-Abiturklausuren der letzten Jahre intensiv bearbeitet. Die Analyse der Aufgabenstellungen, Ihre
Losungsstrategien und die konkrete VVorgehensweise zur Bearbeitung stehen im Vordergrund.

Zum Kurs werden zu den Ubungsaufgaben ausfiihrliche Losungen bereitgestellt.

ErmafRigung von 50 % des Teilnahmeentgelts erhalten Personen mit Schwerbehindertenausweis,
Empfanger*innen von Leistungen nach SGB I, Il oder Xl sowie Inhaber*innen des Kéln-Passes oder
vergleichbarer Sozialpésse. Bitte schreiben Sie uns hierzu eine Mail an: vhs-beruflichebildung@stadt-koeln.de

Kurstermine

Datum
28.03.2026
29.03.2026
30.03.2026
31.03.2026
01.04.2026

02.04.2026

zur Kursdetail-Seite

26M511201

Samstag, 28.03.2026, 09:00 - 12:00 Uhr

6 Termin(e)

VHS im Komed, 641, Im Mediapark 7, 50670 Kdéln

Erkan Koc

101,00 €

Uhrzeit

09:00 - 12:00 Uhr
09:00 - 12:00 Uhr
09:00 - 12:00 Uhr
09:00 - 12:00 Uhr
09:00 - 12:00 Uhr

09:00 - 12:00 Uhr

Ort

VHS im Komed, 641
VHS im Komed, 641
VHS im Komed, 641
VHS im Komed, 641
VHS im Komed, 641

VHS im Komed, 641
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