

# Fit fürs Abi in Mathematik (GK)

## Crashkurs in den Osterferien

Kursnummer	26M511201
Beginn	Samstag, 28.03.2026, 09:00 - 12:00 Uhr
Dauer	6 Termin(e)
Ort	VHS im Komed, 641, Im Mediapark 7, 50670 Köln
Lehrkraft	Erkan Koc
Kursentgelt	101,00 €

Das Mathe-Abi 2026 steht vor der Tür. Du möchtest die Osterferien noch mal nutzen, um Dich intensiv darauf vorzubereiten? Im Kompaktkurs werden nach den Vorgaben für das Zentralabitur Themen aus den Bereichen Analysis, Lineare Algebra/Analytische Geometrie und Stochastik anhand von Beispielaufgaben und Original-Abiturklausuren der letzten Jahre intensiv bearbeitet. Die Analyse der Aufgabenstellungen, Ihre Lösungsstrategien und die konkrete Vorgehensweise zur Bearbeitung stehen im Vordergrund. Zum Kurs werden zu den Übungsaufgaben ausführliche Lösungen bereitgestellt.

Ermäßigung von 50 % des Teilnahmeentgelts erhalten Personen mit Schwerbehindertenausweis, Empfänger\*innen von Leistungen nach SGB II, III oder XII sowie Inhaber\*innen des Köln-Passes oder vergleichbarer Sozialpässe. Bitte schreiben Sie uns hierzu eine Mail an: [vhs-beruflichebildung@stadt-koeln.de](mailto:vhs-beruflichebildung@stadt-koeln.de)

## Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
28.03.2026	09:00 - 12:00 Uhr	VHS im Komed, 641
29.03.2026	09:00 - 12:00 Uhr	VHS im Komed, 641
30.03.2026	09:00 - 12:00 Uhr	VHS im Komed, 641
31.03.2026	09:00 - 12:00 Uhr	VHS im Komed, 641
01.04.2026	09:00 - 12:00 Uhr	VHS im Komed, 641
02.04.2026	09:00 - 12:00 Uhr	VHS im Komed, 641

[zur Kursdetail-Seite](#)